CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 728/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0728/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais que junto ao setor competente se possível, providencie a retirada do alambrado da
antiga quadra e providencie a reforma do pátio externo, da Escola Municipal José Lopes
Fernandez.

JUSTIFICATIVA

Este vereador esteve na referida Escola e pode constatar que o alambrado não possui
nenhuma utilidade e a retirada do mesmo, seria de grande importância para atividades
pedagógicas dos professores e alunos, e posterior reforma do pátio externo o que possibilitará
uma melhor utilização do espaço. Sem outro particular para o momento, subscrevo-me,
renovando protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 6 de setembro de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP